南海海洋所关于举办2016年职工运动会的通知

所属各部门、各工会小组：

为了推动全民健身活动的深入开展，丰富职工文体活动，增强广大职工的健身意识，提高身体素质。根据中国科学院和广州分院文体协会的通知精神，以及所工会本年度的工作计划，定于5月中下旬举办南海所2016年职工运动会。现将有关事项通知如下：

一、比赛活动项目时间及召集人、工作人员名单

1、 5月23日上午8：30

（1）中国象棋项目

地点：本所标本楼六楼学术报告厅

召集人：吴碧青
工作人员:余庆国  于洪臣
（2）桌球双打比赛（离退休人员，不分男女）
地点：本所退休活动室
召集人：刘 韶
 2、 5月24、25日（每天下午4：00—6：00）
足球比赛项目
地点：本所篮球场
召集人：徐  超

工作人员：刘军亮  潘文亮 林  强
3、 5月26日上午8：30
乒乓球比赛项目

地点：本所乒乓球活动室
召集人：林明森
工作人员：孙雅勋  李传荣
4、5月27日上午8：30
羽毛球比赛项目
地点：（地点待定）
召集人： 何伟宏  张新云

工作人员：张景平  阳  钦  王春芳
5、5月12日-17日（每天下午5：30开始）

篮球比赛项目
地点：本所篮球场
召集人：毛庆文

工作人员：郑智荣  韦惺
二 、竞赛规则与办法：

1． 乒乓球：（共设男、女单打；男、女双打，混双五项比赛。男、女单打分年龄段进行。）
 ① 第一阶段分组循环赛；第二阶段淘汰赛。

     ② 小组赛如积分相同，按胜负局数定名次（如局数相同则计小分）。

   ③ 每名运动员最多只能参加两项目比赛。

 ④ 每盘比赛采用三局二胜制，每局11分。

2． 羽毛球：共设男子单打、女子单打、男子双打、女子双打、混双五项比赛。（单打分年龄组，双打、混双不分年龄组），1局决胜负，21分制，11分换场。
每名运动员最多只能参加两项目比赛。
3．中国象棋：共设三个组别：（1）在职男子组；（2）在职女子组；（3）离退休人员组。

比赛规则：

赛  制：积分编排制, 胜2分，和1分，负0分

编  排：头尾相编，同分相对

排  名：得分最高者为头名，类推；同分时，先计局分，后计对平分。

预计赛5—7轮，每轮预计用时50分钟，20分钟后视情况下钟计时。

⒋ 篮球：与研究生会联合举办，比赛规则详见南海所“第三届师生篮球联谊赛”通知。
⒌ 桌球双打：
① 按报名数抽签，同号为一组；

② 三局两胜；

③ 不分洞口（即那个洞口都可进）

④ 黑球8号先进则为输方；

⑤ 白球进洞拿到发球圈进行发球两次。

⑥ 双方以大、小球分二方，打到对方球则罚球两次；

⑦ 母球（白球）出球台则罚两次在罚球圈进行发球。

⑧ 母球及大、小球没有一个靠边则由对方发球两次。

⒍ 足球
赛  制：单循环积分制, 胜3分，平1分，负0分；

编  排：抽签确定比赛顺序；

运动员：场上4人；
比  赛：每场20分钟，上下半场各10分钟，中间休息5分钟。
三、参加方法：

（一）分组年龄

1、乒乓球：
①中青年组：47岁以下（1969年1月1日以后出生）

②中老年组：48岁以上（1968年12月31日以前出生）

2、羽毛球:
①中青年组：47岁以下（1969年1月1日以后出生）

②中老年组：48岁以上（1968年12月31日以前出生）

 3、分组年龄中，高年龄组可报名参加低年龄组的比赛项目；但退休

职工不能参加在职人员的项目。

（二）运动员资格

① 参赛者必须是本所职工(包括离退休职工、项目聘用人员、劳务派遣人员)，以及本所在读研究生。

② 参赛者可根据本人身体状况选择参赛项目，患有高血压、心脏病

的同志不宜参加激烈项目的比赛。

③ 在报名填写时，应按比赛规则与办法、参赛分组年龄等的要求填

写，违反本规定则取消队员该项目的比赛成绩。
（三）参赛队伍

1、篮球比赛项目，原则上分4个队，研究生队2队（LMB一队，LTO、MSG一队）、职工队2队（船队一队，机关、信息中心、仪器中心、工程中心、LMB、LTO、MSG一队）

2、足球比赛项目，原则上分5个队，研究生一队，船队一队，机关、信息中心、仪器中心、工程中心一队，LTO与MSG一队，LMB一队。
3、篮球、足球项目的比赛，每个运动员只允许参加一个队的比赛。本队确实不够人的，允许借人，但本队职工（含项目聘用人员和劳务派遣人员）不能少于60%。借调到别的队参加比赛，事先要经过本队的同意。
    四、比赛报名：

    1、请各部门于5月20日下午4：00前将统一印制的报名表报所工会。5月18日下午3：30时在1号楼（机关办公楼）6楼会议室召开参赛单位工会小组长和比赛项目召集人会议，布置运动会有关比赛事项，并进行抽签分组。（如有变动另行通知）。

2、每个比赛项目提前3分钟运动员开始签到检录。比赛前1分钟叫名3次未到者按弃权论。

五、奖励办法：

1、篮球、足球比赛项目，第一名奖金2000元；第二名奖1500元；第三名奖金1000元；其它参赛队给予参予奖，每队奖500元。

2、双人比赛项目奖励前7名（参加比赛组数12队以上的奖励前8名）。第一名奖金500元；第二名奖460元；第三名奖金420元，第四名奖金380元，第五名奖金340元，第六名奖金300元，第七名奖金260元，第八名奖金220元。
3、个人比赛项目奖励前7名（参加比赛人数15人以上的奖励前8名）。第一名奖金300元；第二名奖270元；第三名奖金240元，第四名奖金210元，第五名奖金180元，第六名奖金150元，第七名奖金120元，第八名奖金100元。
    六、其他事项

1．裁判员由各比赛项目召集人和工作人员担任。

    2．未尽事宜另行通知。

附件：南海海洋研究所2016年全民健身月活动报名表

                            中国科学院南海海洋研究所

2016年5月9日
PAGE
1